Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Новороссийская средняя школа»

Муниципальнай пӱдiс

«Новороссийсктегi ортымах школа»

Муниципальнай бюджет тиксi ӱгредiг

учреждениезi

ПРИКАЗ

01.09.2021               с. Новороссийское        № 10

Об утверждении перечня  учебников на 2021 - 2022  учебный год

          На основании п.9 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом от 28.12.2018г.
№ 345 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования», в соответствии с приказом от 31.03.2014 г. № 253«Об
утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования».

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе
МБОУ «Новороссийская СШ» на 2021-2022 учебный год, рассмотренный на
заседании Педагогического совета школы (протокол от 31.08.2021  № 1)
(приложение1,2).

2. Возложить контроль за исполнением данного приказа на заместителя
директора  по УВР Башмакову А.С.

Директор                                                                                                     Т.П. Риккинен

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 17907715CABD544890D57151B73821EE86AC9736

Владелец: Риккинен Татьяна Павловна

Действителен: с 17.11.2020 до 17.02.2022

Приложение 1

Перечень учебников, составленный в соответствии с приказом от 28.12.2018г. № 345
«Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования»

№

п/
п

Номер
учебника в

ФП

Авторы, название учебника Класс Издательство

НАЧАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

1. 1.1.1.1.2.1 Журова Л.Е., Евдокимова А.О.
Букварь (в 2 частях)

1 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

2. 1.1.1.1.2.2 Иванов С.В., Евдокимова А.О.,
Кузнецова М.И./под ред. Журовой
Л.Е., Иванова С.В. Русский язык

1 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

3. 1.1.1.1.2.3 Иванов С.В., Евдокимова А.О,
Кузнецова М.И. и др. / по ред.
Иванова С.В. Русский язык (в 2
частях)

2 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

4. 1.1.1.1.2.4 Иванов С.В., Евдокимова А.О.,
Кузнецова М.И., Петленко Л.В.,
Романова В.Ю.  Русский язык (в 2
частях)

3 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

5. 1.1.1.1.2.5

Иванов С.В., Кузнецова М.И.,
Петленко Л.В., Романова В.Ю.
Русский язык (в 2 частях)

4 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

Математика

1. 1.1.3.1.11.1

Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э.,
Рыдзе О.А. Математика (в 2 частях)

1 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

2. 1.1.3.1.11.2

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В.
Математика (в 2 частях)

2 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

3. 1.1.3.1.11.3

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В.
Математика (в 2 частях)

3 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

4. 1.1.3.1.11.4

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В.
Математика (в 2 частях)

4 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

Окружающий мир

1. 1.1.4.1.1.1

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир
(в 2 частях)

1 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

2. 1.1.4.1.1.2

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир
(в 2 частях)

2 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

3. 1.1.4.1.1.3

Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С.
Окружающий мир          (в 2 частях)

3 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

4. 1.1.4.1.1.4

Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С.
Окружающий мир        (в 2 частях)

4 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

Изобразительное искусство

1. 1.1.6.1.2.4  Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.
Изобр. искусство

4 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

Технология
1. 1.1.7.1.3.1 Лутцева Е.А. Технология 1 ООО «Издательский центр

ВЕНТАНА-ГРАФ»

2. 1.1.7.1.3.2 Лутцева Е.А. Технология 2 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

3. 1.1.7.1.3.3 Лутцева Е.А. Технология 3 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

4. 1.1.7.1.3.4 Лутцева Е.А. Технология 4 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

Физическая культура

1. 1.1.8.1.5.1 Петрова Т.В., Копылов Ю.А.,
Полянская Н.В.,
Петров С.С.  Физическая культура

1-2 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

2. 1.1.8.1.5.2 Петрова Т.В., Копылов Ю.А.,
Полянская Н.В.,
 Петров С.С.  Физическая культура

3-4 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

Основы религиозных культур и светской этики

1. 1.1.5.1.4.2 Студеникин М.Т. Основы
религиозных культур и светской
этики. Основы светской этики.

4 ООО «Русское слово-

учебник»

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

1. 1.2.1.1.4.1 Разумовская М.М., Львова С.И.,
Капинос В.И. и др.  Русский язык

5 ООО «Дрофа»

2. 1.2.1.1.4.2 Разумовская М.М., Львова С.И.,
Капинос В.И. и др. Русский язык

6 ООО «Дрофа»

3. 1.2.1.1.4.3 Разумовская М.М., Львова С.И.,
Капинос В.И. и др.  Русский язык

7 ООО «Дрофа»

4. 1.2.1.1.4.4 Разумовская М.М., Львова С.И.,
Капинос В.И. и др. Русский язык

8 ООО «Дрофа»

5. 1.2.1.1.4.5 Разумовская М.М., Львова С.И.,
Капинос В.И. и др. Русский язык

9 ООО «Дрофа»

Литература

1. 1.2.1.2.3.1 Меркин Г.С. Литература (в 2 частях) 5 ООО «Русское слово-

учебник»

2. 1.2.1.2.3.2 Меркин Г.С. Литература (в 2 частях) 6 ООО «Русское слово-

учебник»

3. 1.2.1.2.3.3 Меркин Г.С. Литература (в 2 частях) 7 ООО «Русское слово-

учебник»

4. 1.2.1.2.3.4  Меркин Г.С. Литература (в 2 частях) 8 ООО «Русское слово-

учебник»

5. 1.2.1.2.3.5 Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев
В.А.   Литература (в 2 частях)

9 ООО «Русское слово-

учебник»

Иностранный язык

1. 1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и др. Английский язык

5 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и др. Английский язык

6 АО «Издательство
«Просвещение»

3. 1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и др. Английский язык

7 АО «Издательство
«Просвещение»

4. 1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и др. Английский язык

8 АО «Издательство
«Просвещение»

5. 1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко
О.Е. и др. Английский язык

9 АО «Издательство
«Просвещение»

Второй иностранный язык

1. 1.2.2.2.3.1 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и
др. Немецкий язык. Второй
иностранный язык.

5 АО «Издательство
«Просвещение»

Математика

1. 1.2.4.1.8.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир
М.С. / под ред. Подольского В.Е.
Математика

5 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

2. 1.2.4.1.8.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир
М.С. / под ред. Подольского В.Е.
Математика

6 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

3. 1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир
М.С./ под ред. Подольского В.Е.

Алгебра

7 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

4. 1.2.4.3.5.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир
М.С. / под ред. Подольского В.Е.

Геометрия

7 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

5. 1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир
М.С. / под ред. Подольского В.Е.
Алгебра

8 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

6. 1.2.4.3.5.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир
М.С. / под ред. Подольского В.Е.

Геометрия

8 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

7. 1.2.4.2.6.3 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир
М.С. / под ред. Подольского В.Е.
Алгебра

9 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

8. 1.2.4.3.5.3 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир
М.С. / под ред. Подольского В.Е.

Геометрия

9 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

История

1. 1.2.3.2.1.1

Вигасин А.А., Годер Г.И.,
Свенцицкая И.С. /Под ред.
Искендерова А.А. Всеобщая история.
История Древнего мира.

5 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.2.3.2.1.2

Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под
ред. Сванидзе А.А.
Всеобщая история. История Средних
веков

6 АО «Издательство
«Просвещение»

3. 1.1.2.3.2.1.3 Всеобщая история. История Нового
времени.
Юдовская А.Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. и др. / под
редакцией Искендерова А.А.

7 АО «Издательство
«Просвещение»

4. 1.1.2.3.2.1.4 Всеобщая история. История Нового
времени.
Юдовская А.Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. и др. / под
редакцией Искендерова А.А.

8 АО «Издательство
«Просвещение»

3. 1.2.3.1.1.1 Андреев И.Л., Федоров И.Н. История
России с древнейших времен до XVI

века

6 ООО «Дрофа»

4. 1.2.3.1.1.2 Андреев И.Л., Федоров И.Н.,
Амосова И.В. История России XVI -

конец XVII века

7 ООО «Дрофа»

5. 1.2.3.1.1.3 Андреев И.Л., Ляшенко Л.М., 8 ООО «Дрофа»

Амосова И.В., Артасов И.А.,
Федоров И.Н. История России конец
XVII – XVIII век

6. 1.2.3.1.1.4 Ляшенко Л.М., Волобуев О.В.,
Симонова Е.В. История России XIX –

начало XX века

9 ООО «Дрофа»

Обществознание

1. 1.2.3.3.2.1 Котова О.А., Лискова Т.Е.
Обществознание

6 АО "Издательство
"Просвещение

2. 1.1.2.3.3.2.2 Котова О.А., Лискова Т.Е.
Обществознание

7 АО "Издательство
"Просвещение

3. 1.1.2.3.3.2.3 Обществознание.
Котова О.А., Лискова Т.Е.

8 АО «Издательство
«Просвещение»

Основы духовно-нравственной культуры народов России

1 2.2.5.1.1.1

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И.
Основы духовно-нравственной культуры
народов России.

5 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

География

. 1.1.2.3.4.1.1 География. Алексеев А.И.,
НиколинаВ.В., Липкина Е.К. и
другие

5-6 АО  «Издательство
«Просвещение»

Биология
1. 1.2.5.2.3.1

Пономарева И.Н., Николаев И.В.
Биология (концентрический курс)

5 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

2 1.2.5.2.3.2 Пономарева И.Н., Корнилова О.А.,
Кучменко В.С./ Под ред.
Пономаревой И.Н. Биология

6 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

3 1.1.2.5.2.3.3 Константинов В.М., Бабенко В.Г.,
Кучменко В.С/ под редакцией
Бабенко В.Г. Биология.

7 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

Химиия

1. 1.1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия.

8 АО «Издательство
«Просвещение»

Физика
1. 1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 7 ООО «Дрофа»

2. 1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8 ООО «Дрофа»

3. 1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В. Гутник Е.М. Физика 9 ООО «Дрофа»

Изобразительное искусство

1. 1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В./ под
ред.
Неменского Б.М.  Изобразительное
искусство.

5 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А./ под ред.
Неменского Б.М.   Изобразительное
искусство.

6 АО «Издательство
«Просвещение»

3. 1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / под ред.
Неменского Б.М.   Изобразительное
искусство.

7 АО «Издательство
«Просвещение»

Информатика
3. 1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю.

Информатика

7 ООО «Бином. Лаборатория
знаний»

4. 1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю.
Информатика

8 ООО «Бином. Лаборатория
знаний»

5. 1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  9 ООО «Бином. Лаборатория

Информатика знаний»
Физическая культура

1. 1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я, Туревский И.М.,
Торочкова Т.Ю. и др./под ред.
Виленского М.Я. Физическая
культура

5-7 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая культура 8-9 АО «Издательство
«Просвещение»

СРЕДНЕЕ   ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

1. 1.3.1.1.3.1 Львова С.И., Львов В.В. Русский
язык (базовый уровень)

10 ООО "ИОЦ МНЕМОЗИНА

2. 1.3.1.1.3.2 Львова С.И., Львов В.В. Русский
язык (базовый уровень)

11 ООО "ИОЦ МНЕМОЗИНА

Литература

1. 1.3.1.3.1.1 Зинин С.А., Сахаров В.И. Русский
язык и литература. Литература
(базовый уровень) (в 2 частях)

10 ООО «Русское слово»

2. 1.3.1.3.1.2 Зинин С.А., Чалмаев В.А. Русский
язык и литература. Литература
(базовый уровень) (в 2 частях)

11 ООО «Русское слово»

Иностранный язык

1. 1.3.2.1.2.1 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева
И.В. и др. Английский язык (базовый
уровень)

10 АО «Издательство

«Просвещение»

2. 1.3.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева
И.В. и др. Английский язык (базовый
уровень)

11 АО «Издательство
«Просвещение»

Математика
2. 1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др. Математика:
алгебра и начало математического
анализа,  геометрия. Геометрия
(базовый и углубленный уровни)

10-11 АО «Издательство
«Просвещение»

 1.3.4.1.8.1

Мордкович А.Г., Семенов П.В.
Математика: алгебра и начала
математического анализа, геометрия.
Алгебра и начала математического
анализа.10-11 кл. Учебник (базовый
уровень).  В 2 ч.

10-11 ООО «ИОЦ Мнемозина»

История
1. 1.3.3.1.3.1 Горинов М.М., Данилов А.А.,

Моруков М.Ю. и др./ Под ред.
Торкунова А.В. История России
(базовый уровень) (в 3 частях)

10 АО "Издательство
"Просвещение

2. 1.1.3.3.1.13.2 История России. Волобуев О.В.,
Андреев И.Л., Ляшенко Л.М. и
другие

11 ООО «ДРОФА»

1. 1.1.3.3.1.12.1 История. Всеобщая история.
Загладин Н.В., Симония

10 ООО «Русское слово -
учебник»

2. 1.1.3.3.1.12.2 История. Всеобщая история.

 Загладин Н.В.
11 ООО «Русское слово -

учебник»

Информатика

1. 1.3.4.3.1.1 Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.
Информатика. (базовый уровень)

10 ООО «Бином. Лаборатория
знаний»

2. 1.3.4.3.1.2 Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.
Информатика. (базовый уровень)

11 ООО «Бином. Лаборатория
знаний»

Обществознание

1. 1.1.3.3.5.2.1 Обществознание. Котова О.А.,
Лискова Т.Е.

10 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

2. 1.1.3.3.5.2.2

Обществознание. Котова О.А.,
Лискова Т.Е.

11 ООО «Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ»

География
1. 1.3.3.3.3.1 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.

География (в 2 частях)  (базовый
уровень)

10-11 ООО «Русское слово»

Физика

1. 1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,
Сотский Н.Н./ под ред. Парфентьевой
Н.А. Физика (базовый уровень).

10 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,
Чаругин В.М./ под ред.
Парфентьевой  Н.А. Физика (базовый
уровень).

11 АО «Издательство
«Просвещение»

Астрономия

1. 1.3.5.3.1.1. Воронцов – Вельяминов Б.А., Страут
Е.К. Астрономия (базовый уровень).

10-11 ООО «Дрофа»

Химия

1. 1.3.5.4.5.1

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
(базовый уровень).

10 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.3.5.4.5.2

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
(базовый уровень)

11 АО «Издательство
«Просвещение»

Физическая культура

1. 1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый
уровень).

10-11 АО «Издательство
«Просвещение»

Приложение 2

Перечень учебников, составленный в соответствии с приказом от 31.03.2014 г.
№ 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования».
№ п/п Номер

учебника
в ФП

Авторы, название учебника Класс Издательство

НАЧАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Литературное чтение

1. 1.1.1.2.2.1 Ефросинина Л.А. Литературное чтение 1 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

2. 1.1.1.2.2.2 Ефросинина Л.А. Литературное чтение (в 2
частях)

2 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

3. 1.1.1.2.2.3 Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.
Литературное чтение (в 2 частях)

3 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

4. 1.1.1.2.2.4 Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.
Литературное чтение (в 2 частях)

4 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

Иностранный язык

1. 1.1.1.3.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.
Английский  язык

2 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.1.1.3.3.2 Быкова Н.И. , Дули Д., Поспелова М.Д., и др.
Английский язык

3 АО «Издательство
«Просвещение»

3. 1.1.1.3.3.3 Быкова Н.И. , Дули Д., Поспелова М.Д., и др.
Английский язык

4 АО «Издательство
«Просвещение»

Музыка

1. 1.1.5.2.7.1 Усачева В.О. , Школяр Л.В. Музыка 1 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

2. 1.1.5.2.7.2 Усачева В.О. , Школяр Л.В. Музыка 2 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

3. 1.1.5.2.7.3 Усачева В.О. , Школяр Л.В. Музыка 3 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

4. 1.1.5.2.7.4 Усачева В.О. , Школяр Л.В. Музыка 4 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

Изобразительное искусство

1. 1.1.51.7.1 Савенкова Л.Г. , Ермолинская Е.А. Изобр.
искусство

1 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

2. 1.1.51.7.2  Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобр.
искусство

2 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

3. 1.1.51.7.3 Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобр.
искусство

3 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 История

1. 1.2.2.2.3.6 Хейфец В.Л., Хейфец Л.С., Северинов К.М./
под ред. Мясникова В.С. Всеобщая история

9 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

Обществознание

1. 1.2.2.3.4.5 Насонова И.П. / под ред. Бордовского Г.А.
Обществознание. Экономика вокруг нас.

9 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

География

1. 1.2.2.4.3.3 Домогацких Е.М, Алексеевский Н.И..
География (в 2 частях)

7 ООО «Русское слово»

2. 1.2.2.4.3.4 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.
География

8 ООО «Русское слово»

3. 1.2.2.4.3.5 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев
Н.Н.  География

9 ООО «Русское слово»

Биология

1. 1.2.4.2.2.4 Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология 8 ООО «Дрофа»

2. 1.2.4.2.2.5 Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов
Е.А. и др. Биология

9 ООО «Дрофа»

Химия

1. 1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. Химия 9 ООО «Дрофа»

Основы безопасности жизнедеятельности

1. 1.2.7.2.3.1 Смирнов А.Т.,  Хренников Б.О./под ред.
Смирнова А.Т. Основы безопасности
жизнедеятельности

5 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.2.7.2.3.2 Смирнов А.Т.  Хренников Б.О. ./под ред.
Смирнова А.Т. Основы безопасности
жизнедеятельности

6 АО «Издательство
«Просвещение»

3. 1.2.7.2.3.3 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ./под ред.
Смирнова А.Т.  Основы безопасности
жизнедеятельности

7 АО «Издательство
«Просвещение»

4. 1.2.7.2.3.4 Смирнов А.Т.,  Хренников Б.О. ./под ред.
Смирнова А.Т.  Основы безопасности
жизнедеятельности

8 АО «Издательство
«Просвещение»

5. 1.2.7.2.3.5 Смирнов А.Т.  Хренников Б.О. ./под ред.
Смирнова А.Т. Основы безопасности
жизнедеятельности

9 АО «Издательство
«Просвещение»

Музыка

1. 1.2.5.2.2.1 Науменко Т.И., Алеев В.В.  Искусство.
Музыка.

5 ООО «Дрофа»

2. 1.2.5.2.2.2 Науменко Т.И., Алеев В.В.Искусство. Музыка. 6 ООО «Дрофа»

3. 1.2.5.2.2.3 Науменко Т.И., Алеев В.В.Искусство. Музыка. 7 ООО «Дрофа»

4. 1.2.5.2.2.4 Науменко Т.И., Алеев В.В.Искусство. Музыка. 8 ООО «Дрофа»

 Технология

1. 1.2.6.1.6.1 Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология.
Технология ведения дома.

5 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

2. 1.2.6.1.6.3 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология.
Технология ведения дома.

6 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

3. 1.2.6.1.6.5 Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология.
Технология ведения дома.

7 ООО «Издательский
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

4. 1.2.6.1.6.7 Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., 8 ООО «Издательский

Очинин О.П., Елисеева Е.В., Богатырев А.Н.
Технология.

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ»

СРЕДНЕЕ   ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Биология

1. 1.3.5.5.4.1 Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник
В.В.  Биология. Общая биология (базовый
уровень)

10-11 ООО «Дрофа»

 Основы безопасности жизнедеятельности

1. 1.3.6.3.4.1 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./под редакцией
Смирнова А.Т. Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый уровень).

10 АО «Издательство
«Просвещение»

2. 1.3.6.3.4.2 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./под редакцией
Смирнова А.Т. Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый уровень).

11 АО «Издательство
«Просвещение»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-12T20:15:01+0500